gamara municipal de

BALSAS-MA
-i. \

GABINETE DO VEREADOR PROFESSOR NELSON F0RJ
IcM |ÍE BALSAèv

i/*;

SE A

INDICAÇÃO: N°003/2024
>st| L

í.
'eie.-iJofj ■idento

Senhor Presidente, Senhores Vereadores, Senhoras Vereadeir:

uso de suasO Vereador signatário, com assento nesta Casa Lesi^ati
atribuições regimentais previstas no art. 9ó, em especialas defi/iídãs no art. 1Ü9,
ambos do Regimento Interno (Rl), solicita que seja subçnedda a presente
INDICAÇÃO à apreciação do Colendo Plenário e posterior envio ao
Excelentíssimo Senhor ERIK AUGUSTO COSTA E SILVA, Digníssimo
Prefeito Municipal, indicando-lhe:

QUE SEJAM REALIZADOS OS SERVIÇOS DE MELHORIAS NA
ESTRADA VICINAL NO TRECHO QUE SE INICIA PRÓXIMO A PONTE
DO RIO CACHOEIRA, PASSANDO PELA FAZENDA UBERABA,
FAZENDA RIO MORTO, PIAÇABA, FAZENDA FORMIGA E
ADJACENTES.

JUSTIFICAÇÃO:

O trecho da estrada supracitado está localizado na região conhecida
como cachoeira, com extensão de aproximadamente 40 km e atende cerca de
100 famílias, que sempre estão se deslocando para  a cidade de Balsas, mas com o
advento das chuvas a estrada está danificada, dificultando o tráfego de veículos c
das pessoas que necessitam udlizar aquela via de acesso.

Vossa Excelência atendendo esta minha reivindicação, estará
contribuindo com a melhoria da qualidade de vida da população da zona rural.

PLENÁRIO VEREADOR DOMINGOS GOMES HOLANDA,
EM 01 DE FEVEREIRO DE 2024.

&
PROFESSOR NELTON FERREIRA

Vereador Autor (PDT)

GUJEHERME DALL’AGNOL
Vereador Coautor (PDT)

CÂMARA MUNICIPAL DE SALSAS - CNPJ 06 777 UOOOOMl
Rua Dr. Jose Coelho Noielo, n“ 2008, bairro Potosí - Cep: 65.800-000 - Fone (99) 3541-2086 - Balsas  - Maranrião

E-mail: camarabalsas@gmail.com